



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» августа 2023 г.

Белгород

№ 419-ПП

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 7 февраля 2007 года № 32-пп «Об определении уполномоченного органа по оформлению и выдаче специальных удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»:

- в пункте 1 названного постановления:

слова «на территории области» заменить словами «на территории Белгородской области»;

слова «управление социальной защиты населения области» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в пункте 2 названного постановления слова «Управлению социальной защиты населения области (Гетманский В.З.) осуществлять мероприятия по взаимодействию с управлениями (отделами) социальной защиты населения города (района)» заменить словами «Министерству социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.) осуществлять мероприятия по взаимодействию с органами социальной защиты населения муниципальных образований Белгородской области»;

- в пункте 3 названного постановления слова «департамент социальной политики области (Худаев Д.В.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 29 мая 2007 года № 117-пп «Об определении уполномоченного органа по оформлению и выдаче гражданам удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС»:

- преамбулу названного постановления изложить в следующей редакции:

«Во исполнение приказа МЧС России № 253, Минтруда России № 207н, Минфина России № 73н от 21 апреля 2020 года «Об утверждении Порядка и условий оформления и выдачи гражданам удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

- в пункте 1 названного постановления:

слова «на территории области» заменить словами «на территории Белгородской области»;

слова «управление социальной защиты населения области» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в пункте 2 названного постановления слова «Управлению социальной защиты населения области (Гетманский В.З.) осуществлять мероприятия по взаимодействию с управлениями (отделами) социальной защиты населения муниципальных образований» заменить словами «Министерству социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.) осуществлять мероприятия по взаимодействию с органами социальной защиты населения муниципальных образований Белгородской области»;

- в пункте 3 названного постановления слова «департамент социальной политики области (Худаев Д.В.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.».

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 29 мая 2007 года № 123-пп «Об определении уполномоченного органа по оформлению и выдаче удостоверения гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы»:

- в пункте 1 названного постановления:

слова «на территории области» заменить словами «на территории Белгородской области»;

слова «управление социальной защиты населения области» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в пункте 2 названного постановления слова «Управлению социальной защиты населения области (Гетманский В.З.) осуществлять мероприятия по взаимодействию с управлениями (отделами) социальной защиты населения муниципальных образований» заменить словами «Министерству социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.) осуществлять мероприятия по взаимодействию с органами социальной защиты населения муниципальных образований Белгородской области»;

- в пункте 3 названного постановления слова «департамент социальной политики области (Худаев Д.В.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.».

4. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 29 июня 2009 года № 215-пп «Об уполномоченном органе по выдаче отдельным категориям граждан удостоверений ветерана Великой Отечественной войны, члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий»:

- пункт 1 названного постановления изложить в следующей редакции:

«1. Определить министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.) уполномоченным органом по выдаче отдельным категориям ветеранов Великой Отечественной войны, членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, пенсионное обеспечение которых осуществляется территориальными органами Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, а также не получающим пенсию, удостоверения ветерана Великой Отечественной войны, удостоверения члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий соответственно.»;

- в пункте 2 названного постановления слова «департамент здравоохранения и социальной защиты населения области (Батанова Е.П.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милехина А.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Белгородской области**



**В.В. Гладков**